UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO
Aos cinco dias do mês de Maio do ano de 2025, às quatorze horas, na sala de
Reuniões, em sua Sede na Rua Gomes Carneiro nr. 01, - Bairro Centro, Pelotas/RS,
reuniu-se a Comissão de Contratação para o procedimento auxiliar de
Credenciamento, sob a Presidência de Jacqueline Roschildt Alves e com o
comparecimento dos membros da comissão Cássia Knopp Timm e Vinicius Cardoso
Meirelles, instituída pela Portaria n°1225, de 02 de abril de 2025, do Gabinete da
Reitora para análise das documentações relativas ao credenciamento n°02/2025.
Após análise de todos documentos recebidos por email, apresentaram a
documentação:

AUGUSTO PARMEGGIANI PESTANA MARQUES GOMES
BRANDALI LUISA PARMEGGIANI
BRENO CÉSAR OLIVEIRA FARIAS
CAMILA LAIS CARGNELUTTI
DAIANE FUCKS PELENTIR
DANIEL ELIAS GARCIA
ELTON LUIZ SIMON
FERNANDA TERRES DE PAULA
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO
GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO
GUSTAVO TURANI
HELCIO KRONBERG
ISADORA PARMEGGIANI DA SILVA
JAIME LUIZ NULMAN
JOACIR MONZON POUEY
JOÃO ANTONIO CARGNELUTTI
JOAO LEONARDO FEISTEL CARGNELUTTI
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
JORGE VINÍCIUIS DE MOURA CORRÊA
LILIAMAR FATIMA PARMEGGIANI
LILIANE VIRGINIA PARMEGGIANI
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR
MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA
MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA
MARCIANO MAURO PAGLIARINI
MARCOS ROBERTO FRACASSO
MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA
PAULO ALEXANDRE HEISLER
PEDRO DO PADO UTZIG
RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI
RENNAN PARMEGGIANI DALL ASTRA
RICARDO GIACOMELLO COBALCHINI
ROBERTA POSSANI ZAGO

Ata de Reunião Retificada (3056960)         SEI 23110.019524/2024-16 / pg. 1

RODRIGO ZAGO SZORTYKA
RUDIVAL ALMEIDA GOMES JUNIOR
SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR

Analisados os documentos recebidos, foram considerados INABILITADOS por não
enviarem os seguintes documentos solicitados no edital e no termo de referência:

DAIANE FUCKS PELENTIR (ITENS 3.6.1, 3.6.2, 3.6.3. 3.6.4, 4.7, 4.8., 8.3.11.13., 8.4.3.)

MARCIANO MAURO PAGLIARINI  (ITENS  8.3.11.15., 8.4.1., 3.6.3.)

MARCOS ROBERTO FRACASSO (ITEM 8.4.1.)

PEDRO DO PADO UTZIG (ITENS 2.1 SEM SICAF, 3.6.1, 3.6.2, 3.6.3., 4.7.,4.8., 8.3.11.1.,
8.3.11.10 , 8.3.11.13, 8.4.1., 8.4.3.)

RICARDO GIACOMELLO COBALCHINI (ITENS 2.1 sem SICAF, 3.6.1, 3.6.2, 3.6.3.,
4.7.,4.8., 8.3.11.1, 8.3.11.10, 8.3.11.13, 8.3.11.15, 8.4.1, 8.4.3)

Todos os demais participantes restaram HABILITADOS.

Será aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para recurso e a realização do sorteio que irá
definir a ordem dos leiloeiros, será realizada dia 12/05/2025 a partir das 14:00
Horas.

O sorteio será realizado em Sessão Pública no endereço da UFPel - Campus Anglo R.
Gomes Carneiro, 01 - Balsa, Pelotas - RS, 96010-610 sala A 302 Núcleo de Materiais
(CMP) 3° andar.

Link para acompanhar o sorteio de forma online: https://webconf.ufpel.edu.br/b/jac-
uu9-gdu-yl9

Documento assinado eletronicamente por JACQUELINE ROSCHILDT ALVES,
Chefe, Seção de Empenhos, em 09/05/2025, às 10:22, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por CÁSSIA KNOPP TIMM,
Administrador, em 09/05/2025, às 10:25, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
Documento assinado eletronicamente por VINÍCIUS CARDOSO MEIRELLES,
Administrador, em 09/05/2025, às 11:40, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Ata de Reunião Retificada (3056960)         SEI 23110.019524/2024-16 / pg. 2

https://webconf.ufpel.edu.br/b/jac-uu9-gdu-yl9
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3056960 e o código CRC 17EB4C5E.

Referência: Processo nº 23110.019524/2024-16 SEI nº 3056960

Ata de Reunião Retificada (3056960)         SEI 23110.019524/2024-16 / pg. 3

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião Retificada (3056960)